
（利用上の注意）

●推計人口は、5年ごとに実施される国勢調査の人口を基準に、人口動態（出生・死亡・転入・転出・職権記載・職権消除）の数値を加減して算出さ
れていますので、住民基本台帳による人口とは値が異なります。

●この推計結果は、平成27年10月1日現在で実施された国勢調査の人口を基準に、毎月の人口動態の数値を加減したものです。

●推計人口は、外国人を含む国勢調査による人口に毎月の自然動態及び社会動態を加減して算出していることから、住民基本台帳による人口より
実態に近い資料として、各種白書や国際機関の人口分析、経済分析等の基礎資料として利用されています。



平成31年・令和元年（2019年）　長野県推計人口（毎月人口異動調査）による安曇野市の人口、世帯数、移動分析

転入 転出 転入 転出

1 36,013 94,641 45,539 49,102 -32 80 68 12 124 107 17

2 36,030 94,596 45,514 49,082 -45 78 82 -4 127 121 6

3 36,092 94,378 45,392 48,986 -218 217 421 -204 412 382 30

4 36,166 94,504 45,455 49,049 126 173 121 52 223 134 89

5 36,189 94,479 45,431 49,048 -25 92 104 -12 127 79 48

6 36,185 94,456 45,399 49,057 -23 84 92 -8 123 113 10

7 36,193 94,476 45,425 49,051 20 128 90 38 138 145 -7

8 36,234 94,478 45,431 49,047 2 105 103 2 122 94 28

9 36,236 94,463 45,426 49,037 -15 94 103 -9 133 127 6

10 36,236 94,421 45,408 49,013 -42 111 102 9 117 136 -19

11 36,268 94,393 45,395 48,998 -28 84 86 -2 133 101 32

12 36,263 94,372 45,403 48,969 -21 70 76 -6 117 87 30
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